Universidad de Salamanca
miguelcarabias@usal.es

Palabras clave: apocalipticismo, literatura profética, milenarismo, Anticristo, siglo XIII,

códices medievales

Keywords: apocalypticism, prophetic literature, millennialism, Antichrist, 13th century, medi-

eval codices

TEXTOS

Ofrezco una edición semipaleográfica de los dos textos proféticos contenidos en
nuestro manuscrito, los cuales transcribo fielmente, aunque prescindiendo de la
distinción entre alógrafos ― s alta y s de doble curva, r redonda y r recta, d
uncial y d minúscula ― . Se mantiene el uso de mayúsculas, pero regularizo la
separación de palabras. Suplo mediante [ ] el texto casi borrado o de difícil
lectura que se ha podido restituir. Indico los pasajes completamente borrados o
de imposible lectura por medio de [… ]. Las abreviaturas se han desarrollado
sin indicación expresa.

(I)

Reuerendis patribus suis episcopo basatensi, conuerso ad deum jn a[b]batia que
dicitur corona, et omni capitulo et conuentuj, et fratribus omnibus tam clericis
quam laicis. Frater petrus de monte boret salute, in eo qui est salus animarum.
Nouit sanctitas uestra quod ego sum in ordine fratrum minorum in terra surie, et
moror in monte carmeli, ac in accaron. A precepto nostri magistri mitto episcopo
basatensi, et abbati, dominjs et presbiteris uestris ueros rumores quos didici a
bonis et religiosis personis, de antichristo qui natus est procul dubio in terra surie
In p[arti]b[us] orientis in bethsaida, et in eadem bethsaida et corosayn illis
duabus uillulis nutritus est. Sicut enim dominus deus noster elegit sibi duas ciuitates
nazareth et bethleem, [it]a iste predictus. Et dei amore mementote animarum ues-
trarum. Et hic uobis tamquam patri et amico summo cupio presenti pagina decla-
rare noua que didici i[n] partibus orientis, a quadam religiosa persona cuj dominus
multa reuelaujt, et reuelat archana que mundo uentura sunt e ujcino, secundum
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multa quae dominus reuelat [… ] virgini, vnde uobis sufficiat scire quod sancta
scriptura denunciat euenire, scilicet, de filio perdicionis, quem dominus ihesus inter-
ficiet spiritu oris sui quem [… ] predicta per[… ]a, in partibus orientis, uidelicet in
loco casali, quod dicitur bethsayda, et dicitur quod nutritur a demonibus, et instrui-
tur in p[redict]o casali, et aliquando in [… ] casali [quod] dicitur corozain, quem
antichristum predicta persona sepius uidet. Et dicit quod est in etate x annorum.
Et huic virgini et uerbis eius non solu[m] ego [… ] [multi] alij qui fide habent
qui sunt in partibus orientis, per ea quae uidimus et audiuimus ab ea, littere iste
scripte fuerunt in accaron. Anno Domini M°.CC°.XX.VII°. Preterea, multi
sapientes dixerunt ante quam antichristus ueniret, haec signa primitus euenire,
videlicet rehedificationem turris babilonis, ubi facta fuit olim confusio labiorum;
secundum signum montis caspij, in quibus x et dimidia tribus recluduntur peruij
sunt pariter et meabiles. Tercium si[g]num fluuius ethan, de quo scriptum est in
saplmo,81 “vt quid deus”,82 et “tu sicasti fluuios ethan”.83 Jam influere jncipit.
Quartum signum, ydolum mahometi, quod arte mec[h]anica pendebat in a[er]e
[i]nter lapides a[d]amantinos corruit, et collisum est; vnde liquet quod haec signa
jam dudum mundo euenerunt.